
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«ДЕТСКИЙ САД № 7 «СОЛНЫШКО»

Корсаковского городского округа Сахалинской области 
(МАДОУ «Детский сад № 7 «Солнышко»)

П Р И К А З

10.11.2023 №78
г. Корсаков

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников муници
пального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Дет
ский сад № 7 «Солнышко» Корсаков
ского городского округа Сахалинской 
области

В соответствии с постановлением администрации Корсаковского городского окру
га от 03.11.2023 № 2509 «О внесении изменений в постановление администрации Корса
ковского городского округа от 21.01.2022 № 114 «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
Корсаковского городского округа», в целях обеспечения информационной безопасности 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 7 «Солнышко» Корсаковского городского округа Сахалинской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 «Солнышко» Корсаковско
го городского округа Сахалинской области (далее -  Положение), утверждённое приказом 
заведующего МАДОУ «Детский сад № 7 «Солнышко» от 30.09.2022 № 64 (в редакции 
приказа заведующего МАДОУ «Детский сад № 7 «Солнышко» от 28.06.2023 № 56 § 1), 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу (прилагается).

1.2. Раздел 2 приложения № 7 к Положению дополнить строкой следующего со
держания:

-«- техник».
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего приказа, осу

ществлять в пределах средств, предусмотренных на оплату труда в плане финансово
хозяйственной деятельности муниципального автономного дошкольного образовательно
го учреждения «Детский сад № 7 «Солнышко» Корсаковского городского округа Саха-

[нансовый год.
ящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским сад< Т.А. Сайдан



Приложение 
к приказу заведующего МАДОУ 
«Детский сад № 7 «Солнышко» 

от 10.11.2023 №78

«Приложение № 3 
к Положению об оплате труда 

работников муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 7 «Солнышко» 
Корсаковского городского округа 

Сахалинской области 
от 30.09.2022 № 64

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 
общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих

Квалификационные уровни Наименование должности, требования 
к квалификации

Должностной 
оклад, 

в рублях

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

Секретарь руководителя,
высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование по про
граммам подготовки специалистов среднего зве
на и стаж работы по специальности не менее 2 
лет

10 093

2 квалификационный 
уровень

Заведующий хозяйством
среднее профессиональное образование по про
граммам подготовки специалистов среднего зве
на и стаж работы по хозяйственному обслужива
нию не менее 1 года или среднее профессиональ
ное образование по программам подготовки ква
лифицированных рабочих (служащих) и стаж ра
боты по хозяйственному обслуживанию не менее 
3 лет

10 523

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

2 квалификационный 
уровень

Юрисконсульт II категории
высшее (юридическое) образование и стаж рабо
ты в должности юрисконсульта или других 
должностях, замещаемых специалистами с выс
шим образованием, не менее 3 лет

12 453



Квалификационные уровни Наименование должности, требования 
к квалификации

Должностной 
оклад, 

в рублях

3 квалификационный 
уровень

Техник I категории
среднее профессиональное (техническое) образо
вание по программам подготовки специалистов 
среднего звена и стаж работы в должности тех
ника II категории не менее 2 лет

10 950

».


		2023-11-15T09:20:20+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 7 "СОЛНЫШКО" КОРСАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ




